
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  MA R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  
Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 
 
 
 

Praha, 6. září 2024 
Č. j.: MSMT-44/2024-110 
Příloha – informační letáky 

 
 
 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

stovky českých škol se v posledních dnech setkaly s výhrůžnými e-maily. V předešlých dnech 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zaslalo do datové schránky ředitelům škol a školských 
zařízení společný dopis ministrů školství a vnitra, který je informoval o součinnosti s Policií ČR  
a o postupu při zajištění bezpečnosti ve školách a školských zařízeních. Podrobnější informace, 
společný dopis ministrů a odkaz na metodické doporučení týkající se bezpečnosti najdete na webových 
stránkách ministerstva. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zároveň připravilo krátké doporučení, které odpovídá 
principům oblasti krizových situací Ministerstva vnitra. Toto doporučení popisuje, jak postupovat 
v případě výhružných zpráv zaslaným školám a školským zařízením a jak komunikovat s veřejností. 
Najdete zde také rady, jak mluvit s dětmi, které cítí ohrožení. Informační letáky Vám zasíláme přílohou 
mého dopisu. Zveřejněny jsou taktéž na oficiálních webových stránkách Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy a na edu.cz. 

S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
 

  

https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/resorty-skolstvi-a-vnitra-k-bezpecnosti-ve-skolach
https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/resorty-skolstvi-a-vnitra-k-bezpecnosti-ve-skolach
https://msmt.gov.cz/jak-postupovat-v-pripade-vyhruznych-zprav-skolam
https://msmt.gov.cz/jak-postupovat-v-pripade-vyhruznych-zprav-skolam
https://www.edu.cz/jak-postupovat-v-pripade-vyhruznych-zprav-skolam/

		2024-09-06T15:04:46+0200
	Mgr. Jan Mareš MBA




